ATA DA REUNIÃO DA DEFESA ORAL DA TESE DE GUSTAVO FALABELLA ROCHA
TESE Nº

INTITULADA: “LUGARES DE POÉTICAS POLÍTICAS: A RELAÇÃO DE ESPAÇOS [CULTURAIS] COM SEU
ENTORNO”.

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e três, via web conferência, foi instalada a Banca

Examinadora da Defesa da tese intitulada: “LUGARES DE POÉTICAS POLÍTICAS: A RELAÇÃO DE ESPAÇOS

[CULTURAIS] COM SEU ENTORNO”. Após a abertura da sessão, foi composta a Banca Examinadora formada pelos

Professores Drs.: Prof. Dr. Djalma Thürler, Orientador, e pelos Examinadores Externos: Prof. Dr. Eduardo Rocha

Lima e o Prof. Dr. Cristiano Cezarino Rodrigues, e os Examinadores Internos do Programa Multidisciplinar de Pós-

Graduação em Cultura e Sociedade: Prof. Dr. Leandro Colling e a Prof.ª Dra. Gisele Marchiori Nussbaumer.

Conforme o Regimento Interno do Programa Multidisciplinar de Pós-Graduação em Cultura e Sociedade, foi dado o

prazo de trinta minutos para que o Doutorando fizesse a exposição do seu trabalho e trinta minutos para que cada

membro da Banca realizasse a arguição. Primeiro falou o Prof. Dr. Eduardo Rocha Lima; em seguida, o Prof. Dr.

Cristiano Cezarino Rodrigues, Avaliadores Externos. Após os Examinadores Externos, fizeram suas arguições e o

Prof. Dr. Leandro Colling; em seguida, a Prof.ª Dra. Gisele Marchiori Nussbaumer, Avaliadores Internos. Depois

que os membros da Banca se pronunciaram, foi dado um prazo de trinta minutos para que o Doutorando fizesse sua

réplica. Concluída a exposição, arguição e réplica, a Banca Examinadora se reuniu e considerou a tese de GUSTAVO

FALABELLA ROCHA como APROVADA. Nada mais havendo a tratar, eu, Prof. Dr. Djalma Thürler, Orientador, lavrei

a presente Ata que será por mim assinada, pelos demais membros da Banca e pelo Doutorando. Salvador, 22 de

agosto de 2023.

Prof. Dr. Djalma Thürler

Prof. Dr. Eduardo Rocha Lima

Prof. Dr. Cristiano Cezarino Rodrigues

Prof. Dr. Leandro Colling

Prof.ª Dra. Gisele Marchiori Nussbaumer

Doutorando GUSTAVO FALABELLA ROCHA

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC
PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina

CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6203 | e-mail: culturas@ufba.br